[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2024 № 1047
         г. Устюжна

О проведении публичных слушаний по проекту решения Земского Собрания Устюженс-кого муниципального округа Вологодской области «О внесении изменений в решение Земского Собрания округа от 31.08.2023 № 209»
В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16, статьями 28, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 22.12.2022 № 130 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности», на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области,

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить и провести 12 ноября 2024 года в период с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут в зале заседаний администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области по адресу: г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 2, 2 этаж, публичные слушания по проекту решения Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области «О внесении изменений в решение Земского Собрания округа от 31.08.2023 № 209» (далее – Проект). Регистрация участников публичных слушаний начинается с 09 часов 30 минут.
2. Назначить:

- председательствующим на публичных слушаниях Болтунова Алексея Юрьевича, первого заместителя главы Устюженского муниципального округа Вологодской области – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии;
 - докладчиком на публичных слушаниях Мурашову Ксению Владимировну, главного специалиста управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области;

- секретарём на публичных слушаниях Белову Галину Александровну, специалиста по вопросам жилищно-коммунального хозяйства сектора жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области.
3.  Организацию и проведение публичных слушаний возложить на Мурашову Ксению Владимировну, главного специалиста управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области.
4. Кузнецовой Ольге Андреевне, заведующему сектором информационных технологий, программного обеспечения и защиты информации администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области разместить Проект на официальном сайте Устюженского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://35ustyuzhenskij.gosuslugi.ru и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал  государственных и муниципальных услуг (функций)».

5. Участниками публичных слушаний по Проекту являются граждане, постоянно проживающие на территории Устюженского муниципального округа Вологодской области, правообладатели находящихся в границах Устюженского муниципального округа Вологодской области земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
6. Участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта:
1) посредством официального сайта Устюженского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://35ustyuzhenskij.gosuslugi.ru или федеральной государственной информационной системы «Единый портал  государственных и муниципальных услуг (функций)»;
2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний – администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области по почтовому адресу: 162840, Вологодская область, г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 2; адресу электронной почты: 37Ustyuznenskij@r20.gov35.ru;
4) посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Приём предложений начинается на следующий день со дня опубликования настоящего постановления и заканчивается за 1 день до даты проведения публичных слушаний. Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учётом требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
7. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, размещен на официальном сайте Устюженского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://35ustyuzhenskij.gosuslugi.ru и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал  государственных и муниципальных услуг (функций)». Администрацией Устюженского муниципального округа Вологодской области обеспечивается равный доступ к Проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, всех участников публичных слушаний.

В течение всего периода размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, проводится его экспозиция по адресу: 162840, Вологодская область, г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 2, 2 этаж.
В ходе работы экспозиции в администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области организованы консультирование посетителей экспозиции, распространение информационных материалов о Проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется специалистами управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области в соответствии с графиком его работы.
8. Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области подготавливает и оформляет протокол публичных слушаний в соответствии с частью 18 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
К протоколу публичных слушаний прилагается перечень принявших участие в рассмотрении Проекта участников публичных слушаний, включающий в себя сведения об участниках публичных слушаний (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц).
9. На основании протокола публичных слушаний управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области осуществляет подготовку заключения о результатах публичных слушаний в соответствии с частью 22 статьи 5.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.
10. Итоги публичных слушаний подлежат обязательному рассмотрению на сессии Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области при непосредственном рассмотрении Проекта.
11. Опубликовать настоящее постановление и Проект в  информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа», разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал  государственных и муниципальных услуг (функций)».

Глава Устюженского
муниципального округа                                                                   Л.Р. Богданова